
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春を 

お祝い申し上げます。 

 

旧年中は、多大なるご支援とご協力を賜り、心よ

り感謝申し上げます。 

昨年は、和光市が市制施行５５周年という大きな

節目を迎え、記念式典をはじめ、プレミアム付商品

券の発行など、多くの事業を通じてまちの活力と皆

様の笑顔に触れることができた１年でした。 

 

越後山地区におかれましても、区画整理事業認可

を受けてから２０年目の年であり、８月には換地処

分公告を迎えた大きな節目となる１年だったかと思

います。 

越後山クラブハウスも、地域コミュニティの拠点

として活用され、公園を含めたまちのシンボルとし

て地域の皆様に受け入れていただけておりますこ

と、心よりお喜び申し上げます。 

 

今後も都市基盤の整備はもとより、あらゆる市の

施策に 「コミュニティ活性化につなげる」 という

視点を取り入れることで、より魅力的で誇りある和

光市を市民の皆様と一緒に創ってまいりますので、

引き続き市政へのご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

最後に、越後山地区の事業完了と皆様のご多幸と

ご健勝を心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさ

せていただきます。

 

 

          

 

新年あけまして       

おめでとうございます。 

        
皆さまにおかれましては、ご

家族おそろいで穏やかな新年を

お迎えのことと、心よりお慶び

申し上げます。 

さて、昨年 8月 29日、越後山土地区画整理事

業は大きな節目となる換地処分を迎えることがで

きました。事業認可から 20年にわたり、地権者

の皆さまをはじめ関係者の皆さまが歩みを止める

ことなく、ご理解とご協力を積み重ねてこられた

からこそ到達できた節目であり、あらためて深く

感謝申し上げます。現在は清算金の徴収業務を進

めておりますが、これが完了し、令和 10年秋に

は組合の解散手続きへと移行する予定です。引き

続き、皆さまのご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

一方で、まちづくりの歩みは、区画整理事業の

完了をもって終わるものではありません。―昨年

完成したクラブハウスは、徐々に認知が広がり、

利用者も少しずつ増えてまいりました。日常の中

で人が集い、つながりが生まれ、地域の絆が深ま

っていく様子を拝見し、大変心強く感じておりま

す。まだご利用になったことのない方も、ぜひお

気軽にお立ち寄りください。館内をご案内させて

いただきます。 

そして、組合の解散後もこのクラブハウスを地

域の資産として活かし、住民の皆さまとともにま

ちづくりを継続できるよう、運営の仕組みづくり

を着実に進めてまいります。私たちが目指すの

は、特定の誰かが担うのではなく、地域の皆さま

が主体となり、無理なく持続できる形でこのまち

を支え、次の世代へと確かに引き継いでいくこと

です。ぜひ多くの皆さまにご参加いただき、「こ

のまちに住んでよかった」と次の世代が実感でき

る越後山を、共に育んでいければ幸いです。 

結びに、本年が皆さまにとりまして実り多く、

健やかで心豊かな一年となりますよう、心よりお

祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきま

す。 

 


